
k Universidad Nacional do Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351. 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-rnail: unsaing@unsa.edu.ar  

1983-2023 - 40 años de 
Democracia en Argentina 

SALTA, 3 1 MAR 2 023 

RESOLUCION FI No 1  2 1 	- D- 2023 

Expte. N° 14.398/22 

VISTO: 

La presentación realizada mediante Nota N° 596/23, por la Dra. Norma B. Moraga 

Formadora en Ley Micaela para Facultades de Ingeniería — CONFEDI, en donde informa 

lo realizado en el ler. Taller de "Violencia por razones de género en la Facultad de 

Ingeniería" — Acercamiento, Sensibilización y Concientización en Temáticas de Género en 

la Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de Salta"; y 

CONSIDERANDO: 

Que a través de la Res.FI N° 007-CD-2023 se aprueba y se autoriza la propuesta 

del Taller antes indicado. 

Que el mismo estuvo a cargo del Equipo de Violencia constituido por Res. FI N° 

001-CD-23. 

Que se llevó a cabo el pasado 15 de Marzo del año en curso, participando docentes 

responsables de las cátedras de Primer Año, Personal de Apoyo Universitario (Categorías 

4, 3, 2 y. 1), Comisión Directiva del Centro de Estudiantes de Ingeniería, Directores de 

Escuelas y Autoridades de esta Facultad. 

Que el Taller se inició con la presentación de log Objetivos (generales y 

específicos), la explicación del marco legal vigente (Ley de Protección Integral a las 

Mujeres. Ley de Identidad de Género de Argentina y Ley Micaela) y el contexto 

..// 



ORDEN 

1 

2 

3 

gis Universidad Nacional do Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Saha 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

1983-2023 - 40 años de 
Democracia en Argentina 

- 2 — 

121.23 
	

Expte. N° 14.398/22 

institucional específico generado para su aplicación en la Universidad (Res. CS N° 500/19), 

abordando los contenidos indicados Anexo de la Res. FI N° 007-CD-2023. 

Que se debe cumplimentar con los indicado en el Art. 3° de la resolución indicada 

precedentemente, emitiendo los certificados correspondientes a los participantes, 

capacitadores y colaboradores. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar el informe presentado por la Dra. Norma B. MORAGA, Formadora 

en Ley Micaela para Facultades de Ingeniería — CONFEDI, relacionado al 1 er. Taller de 

"Violencia por razones de género en la Facultad de Ingeniería" — Acercamiento, 

Sensibilización y Concientización en Temáticas de Género en la Facultad de Ingeniería de 

la Universidad Nacional de Salta", realizado el 15 de Marzo de 2023. 

ARTICULO 2°.- Extender los certificados de participación a la nómina que más abajo se 

indica, del Taller indicado en el Artículo 1°: 

APELLIDOS Y NOMBRES D.N.I. N° 

CASADO, Héctor Raúl 11.060.635 

ACOSTA, Delicia Ester 14.312.864 

BERKHAN, Jorge Romualdo 14.695.313 



Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

1983-2023 - 40 años de 
Democracia en Argentina 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing(Ounsa.edu.ar  

- 3 — 

1 2 1 . 2 3 
	 Expte. N° 14.398/22 

GABIN, María Fernanda 31.193.594 

CHAILE, Fabiana Jorgelina 16.899084 

FERNANDEZ, Laura Beatriz 12.712.961 

IBAÑEZ ALVAREZ, Sonia María 27.973.194 

BURGOS, Jorge Antonio 26.485.626 

CAMPOS, Gloria Marina 13.701.508 

FIGUEROA, Raúl Ariel 23.085.497 

JUAREZ, Marcos Ariel 25.885.008 

ESCALANTE, Rosana del Valle 21.542.691 

MERCADO, Marcela Rosa 20.247.932 

ORTEGA, Raúl Humberto 16.658.878 

BEREJNOI, Carlos 20.125.234 

BORRE, Claudia Mónica 17.515.923 

DOMINGUEZ, Dante Orlando 25.662.989 

GALARZA, Claudia del Valle 23.584.452 

GILIBERTI, José Vicente 14.865.348 

IBAÑEZ, Silvia Cristina 20.125.017 

MURGIA, Viviana 16.000.669 

ROMERO DONDIZ, Estela María 28.027.085 



Ing, MECTOR 

FACULTAD DE 

1 2 1 - D- 2023 RESOLUCION FI 

FABIN\IA 
F op sPREck\ 

Da
r.,  

la Secretaría de Bienestar Universitario y siga a Direcc 

Económica a sus efectos. 

FCH 

neral Administrativa 

k
Universidad  Nacional do Salte 

FACULTAD DE 
iNGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

1983-2023 - 40 años de 
Democracia en Argentina 

- 4 — 

Expte. N° 14.398/22 

23 VIVAS, Leticia Alejandra 28.651.573 

24 VIDONI, Claudia Mariela 31.545.927 

25 RIVEROS ZAPATA, Adolfo Néstor 18.793.988 

26 COLODRO, Camila 44.696.343 

27 KLEIN, Santiago 44.104.776 

28 SUAREZ, Héctor Fernando Ezequiel 39.783.650 

ARTICULO 3°.- Publíquese en el Boletín Oficial de esta Universidad y comuníquese a la 

Dra. Norma B. MORAGA, a los participantes del ler. Taller de "Violencia por razones de 

género en la Facultad de Ingeniería" — Acercamiento, Sensibilización y Concientización en 

Temáticas de Género en la Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de Salta", a 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

